UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ TƯ PHÁP

Số:          /STP-XDPBPL
V/v phối hợp triển khai Video

tuyên truyền về bảo vệ trẻ em

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2025

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh;

- Chủ tịch UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 475/UBND-NC ngày 09/7/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân (UBND) tỉnh về việc hướng dẫn tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2025, Sở Tư

pháp đã xây dựng Video tuyên truyền về bảo vệ trẻ em và đăng tải trên Trang

youtube “Phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Đồng Nai” theo đường dẫn

https://www.youtube.com/watch?v=IY6mH7dSNMo.

Nhằm tuyên truyền, phổ biến quy định pháp luật về bảo vệ trẻ em; các

quyền cơ bản của trẻ em; các hành vi bị nghiêm cấm, trách nhiệm của gia đình,

nhà trường, xã hội trong bảo vệ trẻ em; các biện pháp thực hiện khi phát hiện trẻ

em bị xâm hại đến trẻ em, người dân trên địa bàn tỉnh góp phần nâng cao trách

nhiệm trong việc bảo vệ trẻ em, nhất là trẻ em gái, Sở Tư pháp đề nghị các cơ

quan, địa phương quan tâm chỉ đạo thực hiện các nội dung sau:

1. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo

Chỉ đạo các trường học thuộc phạm vi quản lý triển khai Video tuyên

truyền đến học sinh bằng hình thức phù hợp (trình chiếu video cho học sinh

xem, hội nghị, đăng tải trên trang mạng xã hội của trường,…) nhằm nâng cao ý

thức tự chăm sóc, bảo vệ bản thân và trách nhiệm của nhà trường trong bảo vệ

trẻ em.

2. Chủ tịch UBND các xã, phường

a) Chỉ đạo Phòng Văn hóa – xã hội đăng tải Video tuyên truyền trên

Trang Thông tin điện tử của UBND cùng cấp.

b) Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc đăng tải Video tuyên truyền trên các

trang mạng xã hội của cơ quan, đơn vị, địa phương; đồng thời, khuyến khích cán

bộ, công chức thực hiện chia sẽ rộng rãi Video để tuyên truyền, phổ biến đến

người dân.

c) Chỉ đạo các trường học thuộc phạm vi quản lý triển khai Video tuyên

truyền đến học sinh bằng hình thức phù hợp.

2

d) Phối hợp Hội Liên hiệp phụ nữ cùng cấp triển khai đến cán bộ, hội viên

Hội Liên hiệp phụ nữ các cấp nhằm nâng cao trách nhiệm của gia đình trong

chăm sóc, bảo vệ trẻ em.

3. Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh quan tâm phối hợp, chỉ đạo Hội Liên hiệp phụ

nữ các xã, phường thông tin, triển khai thực hiện.

Sở Tư pháp mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của quý cơ quan, đơn

vị, địa phương.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, XDPBPL.
    (Phúc-TLTT)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lý Hậu Hồng Lê

		2025-09-18T16:57:06+0700

		2025-09-18T20:35:33+0700

		2025-09-19T08:38:11+0700

		2025-09-19T08:38:11+0700

		2025-09-19T08:38:11+0700

		2025-09-19T08:38:11+0700